庄内地区感染症講演会

謹啓
先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび、庄内地区感染症講演会を下記の通り開催致します。
ご多忙とは存じ上げますが、是非ご出席下さいますようご案内申し上げます。

謹白

日時 平成２９年１１月３日（金） １５：００～１７：４５
場所 地方独立行政法人山形県・酒田市病院機構

日本海総合病院 講堂
山形県酒田市あきほ町３０番地 TEL：０２３４－２６－２００１

15:00～16:00 教育講演
「院内肺炎ガイドラインについて・TDMシュミレーションソフト実演」

Meiji Seikaファルマ株式会社 医薬仙台支店 中野陽一郎

16:00～16:15 休憩

16:15～17:４5 特別講演
座長：地方独立行政法人山形県・酒田市病院機構 日本海総合病院 副院長 齊藤宗一先生

「感染症診療における診断と治療の基本的考え方

～呼吸器感染症を中心に～」
演者： 東北医科薬科大学病院 感染症内科・感染制御部

病院教授 関 雅文 先生

会費：１０００円（医師・薬剤師）
５００円（検査技師・看護師 他）

※当日、軽食をご準備致します。
また、下記単位を申請予定です。
①日本医師会生涯教育カリキュラム＜２００９＞
②日本病院薬剤師会感染制御認定講習会
（②の申請薬剤師は、研究会終了後にレポート提出が必須です）
③日病薬病院薬学認定薬剤師研修制度
④日本薬剤師研修センター認定講習会
⑤山形県病院薬剤師会生涯教育研修制度
⑥一般社団法人山形臨床検査技師会生涯教育研修制度

共催：日本海総合病院
山形県病院薬剤師会
一般社団法人山形県臨床検査技師会
Meiji Seikaファルマ株式会社